Que	por	lo	tanto,	en	los	artículos	que	se	propone	vetar,	se	prevé	la	posibilidad	de	incorporar	nuevos	cargos	en	la	Planta	No	Permanente
Transitoria	 con	 funciones	 políticas,	 si	 así	 lo	 amerita	 el	 Presidente	 de	 la	 Cámara	 de	 Diputados,	 superando	 la	 cantidad	 de	 SETECIENTOS
SETENTA	 Y	 SIETE	 (777)	 cargos	 y	 generando	 gastos	 adicionales	 en	 sueldos	 y	 contribuciones,	 obra	 social	 y	 ART	 que	 no	 posean	 recursos
suficientes	para	su	financiamiento.
				Que	se	entiende	por	presupuesto,	como	el	instrumento	a	través	del	cual,	el	Estado	establece	los	niveles	máximos	de	gastos	que	se	puede